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Åbent brev til regionsrådsmedlemmer i Region HS 
 

Sæt ikke menneskeliv yderligere på spil 
-       Udvis ansvarlighed og forkast fremlagte planer for Anoreksiklinikken 

 
Kære regionsmedlemmer i Region Hovedstaden 
 
Her fra PS LANDSFORENING, Pårørende til Spiseforstyrrede sender vi en indtrængende anmodning om, at 
I udviser ansvarlighed, nu hvor i skal forhandle besparelser for budget 2009. 
Ansvarlighed vil i den her forbindelse sige, at I under ingen omstændigheder foretager beslutninger, som på 
nogen måde kan forringe indsatsen for de spiseforstyrrede – hverken her og nu eller på sigt. 
Enhver forringelse er at sætte menneskeliv yderligere på spil.  
 
Vi vedlægger en mail, som vi sendte til psykiatriledelsen, og det lykkedes os at få et dialogmøde med Anette 
Gjerris – vores referat fra dette møde vedlægges også. 
 
Vi havde et godt møde med Anette Gjerris, hvor vi forstod, at der ud fra hendes synsvinkel ikke var tale om 
tiltag som følge af besparelser i indsatsen for spiseforstyrrelser, men om tiltag til styrkelse af indsatsen på 
lang sigt.  
Vi har forstået hendes argumenter og motiverne, men vi er langt fra enige. Fagfolk, spiseforstyrrede og 
pårørende er heller ikke enige. 
Det handler for meget om at få ”et puslespil til at gå op hen over sommeren” end at lave en ansvarlig plan 
med særlig fokus på ikke at forringe indsatsen på én af landets absolut bedste behandlingssted – et center 
som oveni købet har status som landsdelscenter.  
Anette Gjerris medgav os, at vi havde ret i, at der i forbindelse med en evt. flytning var en del risiko for, at 
kompetente og specialiserede medarbejder ville springe fra, at det gav forringelser i det tværfaglige 
netværkssamarbejde mm., men hun mente det var noget vi måtte tage med. 
Det mener vi bare ikke. 
 
Det er meget fint, at Region Hovedstaden vil forbedre en tiltrængt indsats – men i indsatsen for de 
spiseforstyrrede er I nødt til først at udbygge indsatsen f.eks. i forbindelse med Gentofte, og når det så kører 
uden problemer, og der er skabt en dokumenteret øget indsats, så kan vi begynde at forhandle om, hvordan 
en sammenlægning af behandlingssteder kan foregå. 
 
I alt for mange år, har der ikke været tilstrækkelig indsats for de spiseforstyrrede. I alt for mange år, har 
”man” blot lukket øjnene. Vi er blevet refereret fra spiseforstyrrede og deres pårørende, at de ved forsamtale 
er blevet sendt hjem med den besked, at de er så alvorlig syge, at de kan gå ud og falde død om, hvornår 
det skal være, men alligevel bliver de stillet en ventetid på op til 1 år i udsigt, fordi der ikke er kapacitet til at 
behandle dem. Flere af disse meldinger har vi fået bekræftet fra Marianne Hertz er korrekte, hun fortalte 
også at nogle lå til opbevaring på psykiatriske afdelinger, hvor de ikke modtager kvalificeret behandling – og 
her ved vi, at forskningen viser, at fejlslagen behandling er med til at fastholde eller forværre en 
spiseforstyrrelse. 
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Det er bare ikke i orden. Det er ganske uansvarligt i et land, hvor der tales om et sundhedsvæsen i verdens 
klasse. 
 
I april 2008 var der i medierne en række artikler (journalistarbejde fra Ritzau), om de grufulde vilkår for 
behandling af spiseforstyrrelser. Regionerne erkendte, at man slet ikke havde tilfredsstillende indsats her, og 
helt skidt så det ud i bl.a. Region Hovedstaden. Hvordan i himlens navn kan man så fremsætte et forslag 
som ikke er ordentlig gennemtænkt og gennemarbejdet? 
 

- Vi håber, at I vil tænke Jer grundigt om.  
- Vi håber, at I vil indse, at her står menneskeliv på spil. Menneskeliv som i forvejen hænger i en 

tynd tråd.  
- Vi håber, at I er i stand til at udvise den fornødne ansvarlighed, og udvise respekt for dødssyge 

mennesker.  
- Vi håber, at I vil stemme nej til forslaget og i stedet for inddrage kompetente fagpersoner i  

udarbejdelse af et oplæg til en ansvarlig og realistisk plan for, hvordan indsatsen for 
spiseforstyrrelser reelt styrkes – både på kort og langt sigt. En plan som naturligvis skal i 
høring hos interesseorganisationer  

 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
PS LANDSFORENING 
Pårørende til Spiseforstyrrede 
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